
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bottvta 5150 - 4400 Salta
REPÜBLtCA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES. H. N°

SALTA, 110CT

1709/19
ExpteN0 4839/1 9

VISTO:

La nota presentada por docentes de las áreas metodológica y epistemológica
de la Carrera de Ciencias de la Educación, mediante la cual solicitan aval para llevar a
cabo el "Proyecto de Fortalecimiento de la Investigación. Contribuciones a la formación
de los estudiantes de Ciencias de la Educación", y

CONSIDERANDO:

QUE se prevé implementar el proyecto durante dos años para analizar la
evolución y resultados, desde setiembre de 2019 a noviembre de2021;

QUE el proyecto tiene como objetivos: a) fortalecer la formación en
investigación de los estudiantes de la carrera desde un abordaje multimetodológico, b)
promover la articulación intercátedras en el área metodológica y epistemológica, c)
estimular el interés de los estudiantes por participar experiencias; d) producir
información relevante que aporte a la toma de decisiones y gestiones políticas para la
carrera;

QUE el mismo cuenta con el aval de la Carrera de Ciencias de la Educación;

QUE la Comisión de Docencia Investigación y Disciplina en su despacho
N°589/19 aconseja avalar lo solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su Sesión Ordinaria del día 24-09-19)

R E S U E L V E :

ICULO 1°.- AVALAR la implementación del "Proyecto de Fortalecimiento de la
igación. Contribuciones a la formación de los estudiantes de Ciencias
fiucación", que se desarrollará desde el mes de setiembre de 2019 y hasta el

oviembre de 2021.

O 2°.- ESTABLECER que el proyecto estará a cargo del siguiente equipo:

bnales Responsables del Proyecto:
•fia López, Iris Olarte, Luisa Salazar Acosta, Mercedes Vázquez, Roberto Pérez,

Laura Mercader.



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salía

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N'
1709 / ig

Colaboradores estudiantes y graduados:
Naira Díaz, Nélida Burgos, Gabriela Cuéllar Santillán, Cristian Palomo, Mauro Carrizo,
Gloria Carolina Velarde, Paula Alarcón, Cristian Pinto, Estefanía Gutiérrez Cacciabué,
Carlos Mamaní Aban, Estefanía Sánchez, Paula Montero Villada, Rocío Verónica
Ramos, Guillermo Cossimi Vavrinek, Adriana Ortíz, Raúl Méndez, Ramiro Quiroga y
Nymra Dagil

Cátedras Involucradas
Estadísticas en Educación, Investigación Educativa, Metodología de la Investigación
en Educación. Taller de tesis, Filosofía y Epistemología en Educación.

ARTICULO 3°.- COMUNIQÚESE a las cátedras involucradas, publíquese en cartelera
de la Facultad, y establecer que la presente quedará a disposición de las personas
interesadas, en el boletín oficial de la universidad.

mda

Eíp. MARÍA EUGENIA BURGOS
SECRETARIA ACADÉMICA

Facultad fe HwwtWadm- UNSi Dn. CATAÍ.B4A BUUU8ASICH
DECANA


